et bonesti viri dnus Johannes peri dnus Campius dnus Floridus ecc. 
eorum nominibus et vice nomine totius capituli et canonicorum 

dederunt locaverunt et concesserunt Magistro Georgio Andree Bar- 
toli (2) pintori de Senis et Jacobo ser michelis de dieta ciuitate pin- 
gendi et figurandi tabulam altaris maioris ecclesie sancii Floridi 
sitam in dieta ecclesia: in qua quidem tabula ipsi debeant pingere 

et figurare bonis et optimis coloribus in medio tabule figuram glo¬ 
riose Virginis Marie cum filio in bracino sedentem super quodam 
guanciali: a parte vero dextera figuram beati Floridi; a sinistra vero 
figuram sancti Amantii; culli coloribus bonis et optimis, vid. azurro 

ultramarino pretio ad minus unius floreni uncia et cum aliis colo¬ 
ribus finioribus qui repperiantur; et ipsam lacere et perfecisse bine 
ad festum sancte Marie de mense augusti omnibus eorum sumptibus 

guardi è del 1414, in cui dipinge, in compagnia di Gualtieri di Giovanni da 
Pisa, le volle del Duomo di Siena sopra la cappella del Crocefìsso e della Porta 
del Perdono. 

(1) In margine si legge che nel 29 d’agosto del 1447 fu cassata questa 
carta per parola e mandato di Niccolò e di Pietro figli ed eredi del suddetto Gab¬ 
briello per quel che riguardava il debito di Turino di Vanni e dc’suoi eredi. 

(2) Questo Giorgio , che fu figliuolo di Andrea di Bartolo di m° Predi 
Battilori, si trova nel Ruolo del 1389 del Breve de’Pittori Senesi. Ma in Siena, 
non si conosce nessuna sua pittura. 
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et expensis, more honorum pictorum. Quapropter elicti dominus pre- 

positus et canonici eorum nominibus et vice et nomine dicti capi- 
tuli promiserunt et convenerunt eisdem pictonbus, scilicet magistro 

Georqio et Jacobo dare et solvere prò eorum salario et mercede xxxv 
florenos aureos et unam salmam vini; quorum xv in principio et 

decem florenos expleta dimidia parte operis et alios decem expleto 

dicto tote laborerio. Pro quibus omnibus servandis voluerunt posse 
realiter et personaliter cogi liic, in ciuitate Sems et ubique locorum 

prò quibus etc. 
Et nolani perfiei et fìgurari ubi opus est de optano et puro 

auro fino. 

92 1419-20, 4 di gennaio 

Allogazione a m° Arduino da Baise (t) di Modena 

del coro della Sagrestia di S. Trinità di Firenze. 

Archivio detto. 

Pergamene Strozzi Uguccioni. 

In Dei nomine, amen. Anno Domini ab incarnatione millesimo 

auatringentesimo decimo nono , indictione xm , die quarto mensis 

ianuarii: Actum Florentie, in populo Sancte Marie Ugoms, pi'esen- 
tibus testibus - Strocza Rinaldi de Strocziis et Bartolmo Pieri ahis. 

Mamiificus miles dominus Palla Nofri Palle de Strocziis de hlo- 

rentia - locavit et concessit infrascripta Ardovino magistri Tornasi de 
Baese sive de Mulina, magistro intagli lignaminis, presenti et con¬ 
ducenti ad faciendum, undecim sive plures sedias in choro sacrestie 

Sancte Trinitatis de Florentia , in parte ubi sunt duo osta , cum 

legnamene nucis, et tarsiis et intaglis di foglio, et secundum lormam 
designatam manu magistri legnauioli; intelligendo dictum eborum 

sive sedias esse laboratas da'bracciali in giù secundum lormam se- 
diarum Sancii Jobannis , prò tempore unius anni proximi futuri 
incipiendi die primo mensis februarii proximi futuri, et fìmendi ut 

sequitur, et ita et taliter quod omnia bene et uctiliter et dili- 
genter sint constructa facta et edificata secundum formam et designa 

predicta, prò florenis auri sedicim prò qualibet sedia, omnibus expensis 

dicti conductoris, dandis eidem prò presenti prò arra et parte soiu- 
tionis florenorum auri quinquaginta, faciendo satisdationem idoneam 

de observandis predictis. Et ex nunc dictam quantitàtem habuit et 

confessus fuit babuisse a dicto domino Palla; et promisit dare in 
fideiussorem Cholam Nichole aurificem civem llorentinum: et florenos 

auri quinquaginta per totum mensem februarii provimi lutun, dandos 
eidem fideiussori ut supra; et alios florenos auri quinquaginta per 

totum mensem augusti proximi futuri satisdando ut supia, et lesi 

diurni, finitis et completis dictis sediis et eboro, ut supra dictuin est. 

(I) I)i cuiesto eccellente artefice d’intaglio e di Alberto suo fratello, ha 
dato copiose notizie il cav. Luigi Napoleone Cittadella, nelle sue Opere che 
illustrano l’arte e gli artisti Ferraresi. Ne parlano d Yanni e il unocclnet 
nc’loro libri sull’arte dell’intaglio in legno. M. Arduino lavoro il coro e gl 
armadj della chiesa e della sagrestia del Duomo di Ferrara. Egli morì assai 
vecchio nel 14o4. Una sua lettera fu da noi pubblicata nel Giornale Romano 
Il Buonarroti (quaderno d’ Aprile 1889). V. ancora Bongi Salvadore : Vi 
Paolo Guinigi c delle sue ricchezze. Lucca 1871. 
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Item locavit eidem - unam ciscranam longitudinis brachiorum 

sex, et altitudinis prout est illa Sancte Crucis, et plus et minus, 
prout placuerit Lamentio Bartoli (1) et Chole Nicolai (2) magistris 
et instructis in predictis et cii’ca predictas laborationes, et rum il li s 

designis et etiam plus, prout dictis Laurentio et Chole videbitur. Item 
duo ostia et unam predellam da ottave, laborata prout est ostium 

Audientie Merchantie civitatis Florentie, et plus et etiam alia forma, 

prout videbitur eisdem Chole et Laurentio facta omnis (sic) suis 
expensis dirti couductoris infra sex menses proxime secuturos, finito 

dicto anno. Et debeat habere a ditto domino Palla illam quanti- 

tatem et ilio termino prout declarabitur per dictos Cholam et Lau- 

rentium, in quos ambos in concordia diete partes, videlicet dominus 
Palla ex parte una et dictus Ardovinus ex parte altera, omnia pre¬ 

dieta remiserunt et commiserunt. Et predicta omnia dictus conductor 
promixit facere dictis temporibus et terminis si et in quantum in 
eo tempore non esset morìa Florentie, et si esset morìa, tunc tc- 
neatur prosequi finita morìa, et ipsa omnia expedire infra residuum 

temporis quo sibi restabat, tempore quo incepit morìa, modo et forma 
predictis, et remietetur tompus cessatum et non prosecutum propter 

morìam. Que omnia et singula etc. 
Item postea , dictis anno, indictione et die quinto mensis ia- 

nuarii, actum Florentie, in populo Salirti Stefani abatis, presentibus 

testibus ad bec vocatis et rogatis ser Pau lo Pi eri et ser Johanne 
Dominici notariis florentìnis, prefatus Chola Nicholai aurifex audito 
dicto instrumento prime locationis et conductionis, et omnibus et 

singulis in dicto instrumento contentis eidem lectis et vulgariter 
expositis per me notarium infrascriptum precibus dirti Ardovini, lide- 

iussit et fideiussor extitit - domino Palle et suis heredibus prò dictis 
primis florenis quinquaginta habitis a dicto domino Palla prò arra 

et parte solutionis diete prime locationis. 
(L. S.) Ego Thomas fi 1 ius olim Dominici Carondini civis flo- 

rentinns - pnblicavi, ideoque me subscripsi, et signum meum apposui. 

N.0 93 1420, 23 di settembre 

Guido d’Antonio detto Subisso scalpellino piglia a fare un concio 

di pietre per le volte dello Spedale della Nunziata d' Arezzo. 

Archivio di Stato in Firenze. Corporazioni religiose soppresse. 

Compagnia delPAnnunziata d’Arezzo. Filza II.a 17. 

Al nome di Dio amen. Adì 23 di settembre 1 420. 

Sia manifesto a chi uedrà o leggiera questa scritta, chome Ma- 

riotto d’Anbrosgio, e Marcho di Pietro operai insieme del spedale 
de la Nunziata, alogano e danno a Guido d’Antognio detto Sohisso 

maestro di petra uno concio di petre sono per le volte denanzi de 
la chasa dello Spedalieri de l’Anunziata, con questi patti: eli’el detto 

Guido gli debba fare longhi cimila cimasgia braccia tre, e che dessa 
longheza sporti di fore del muro braccia doe, conci e politi posti